
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę odbioru i utylizacji odpadów zakaźnych pochodzących  

z działalności laboratoryjnej związanej z badaniami dotyczącymi zadań Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

 

 

Pytanie nr 1: „W  § 3 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do 

wydawania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych w postaci papierowej. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 13.01.2014 r. (Dz. U. 2014 poz.107) w sprawie  dokumentu 

potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub 

zakaźnych odpadów weterynaryjnych dokument ten może być przekazywany  

w wersji elektronicznej z bezpiecznym podpisem elektronicznym. Prosimy  

o odstąpienie od wymogu przekazywania powyższego dokumentu w wersji 

papierowej.  

 
Pytanie nr 2: „W  § 5 ust. 1 wzoru umowy  Zamawiający przewidział karę umowną 

za nieterminowy odbiór odpadów w wysokości 0,5 % wartości całej umowy za każde 

24 godziny uchybienia terminowi. W naszym przekonaniu wysokość kary jest 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.2.2018 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, 20 grudnia 2017 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

niewspółmierna do szkody jaką może wyrządzić Zamawiającemu opóźnienie  

w odbiorze odpadów. Prosimy o zmniejszenie wartości kary przewidzianej w ww. 

zapisie wzoru umowy.” 

Pytania nr 3: „W § 5 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający przewidział karę umowną za 

nieprzedstawienie w terminie dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienia 

osób wykonujących usługi  wskazane w pkt III.2  SIWZ w wysokości 2 % wartości 

całej umowy za każdy dzień zwłoki. Dodatkowo w rozdziale III SIWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt. 2 Zamawiający również przewidział kartę za 

ww. uchybienie, cyt.: „Nie przedstawienie we wskazanym terminie ww. 

oświadczeń, bądź przedstawienie oświadczeń niekompletnych, nie obejmujących 

wszystkich wymienionych przez Zamawiającego czynności może być podstawą do 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

wykonawcy oraz naliczenia kar umownych, zgodnie z treścią wzoru umowy…”. 

Kara umowna za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy (§ 6 ust. 4 wzoru 

umowy) wynosi 10% wartości całej umowy, kara umowna w przypadku 

niespełnienia warunków określonych w ofercie lub specyfikacji (§ 5 ust. 3 wzoru 

umowy) również wynosi 10 % ceny umownej.” Wysokości kar umownych 

przewidzianych przez Zamawiającego w powyższych zapisach SIWZ są 

niewspółmierne do ewentualnej szkody jaką może wyrządzić Zamawiającemu 

nieterminowe przekazanie przedmiotowych dokumentów. Obecne zapisy 

specyfikacji dają Zamawiającemu możliwość wielokrotnego ukarania Wykonawcy za 

jedno uchybienie. Dodatkowo w przypadku, gdy Wykonawca podpisze umowy na 4 

pakiety, powyższe  kary mogą zostać naliczone od wartości 4 umów, co spowoduje 

znaczny wzrost wartości tych  kar. Aby wyeliminować wielokrotne karanie 

Wykonawcy za jedno uchybienie wnosimy o zmianę zapisów SIWZ: - odstąpienie od 

kar umownych lub - zmniejszenie ich wysokości w stopniu adekwatnym do szkody 

jaką może ponieść Zamawiający z tego tytułu.” 

Pytanie nr 4: „W rozdziale III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt 2 

Zamawiający wymaga przedłożenia oświadczeń  osób realizujących usługi odbioru 

(w tym załadunek i transport) i utylizacji odpadów zakaźnych pochodzących  

z działalności  laboratoryjnej Zamawiającego, potwierdzające, że osoby te są 

zatrudnione na umowę o pracę. Prosimy o odstąpienie przez Zamawiającego od 

wymogu dostarczenia przez Wykonawcę oświadczeń osób realizujących ww. usługi i 

wyrażenie zgody na złożenie przez Wykonawcę oświadczenia, iż osoby 

uczestniczące w realizacji zamówienia są przez niego zatrudnione na umowę  

o pracę.  

 
Odpowiedź nr 1 - 4: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 


